ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидий на реализацию мероприятий по развитию рыбоконсервных производств в Александровском районе
с. Александровское                                                                                               08.04.2022

Председатель: Панов С.Ф.
Секретарь: Ковалева О.Г.
Присутствовали члены комиссии: Лутфулина Е.Л., Бобрешева Л.Н., Николенко О.В., Барышева Л.Ю.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение заявок на предоставление субсидий на реализацию мероприятий по развитию рыбоконсервных производств в Александровском районе.
ВЫСТУПАЛИ: Панов С.Ф.
В Администрацию района поступила 1 заявка на предоставление субсидий на реализацию мероприятий по развитию рыбоконсервных производств в Александровском районе от ООО «Ковчег».
На 01.03.2022 у ООО «Ковчег»:

1) отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

2) отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального образования «Александровский район» субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед Александровским районом;

3) не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении общества не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

4) не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

5) не получало средства из бюджета муниципального образования «Александровский район» на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на закупку новой металлической консервной банки;
6) отсутствует просроченная задолженность по выплате заработной платы.
7) продолжительность деятельности на территории Александровского района составляет более пяти лет со дня государственной регистрации;

8) осуществление в качестве одного из видов экономической деятельности по ОКВЭД: «Переработка и консервирование рыбы, ракообразных и моллюсков»;

9) наличие наемной рабочей силы - 27 человек;

10) наличие уровня среднемесячной заработной платы работников за текущий год не ниже установленного минимального размера оплаты труда в Томской области с учетом соответствующего районного коэффициента.
Приложено платежное поручение об уплате арендной платы за земельный участок за 2021-2022 годы. Оплата принимается.
Запрашиваемая сумма субсидии составляет 13 000 000 рублей. Предоставлен план расходов на текущий год.
Оценка заявки претендента конкурсного отбора для предоставления субсидии:

1) продолжительность деятельности юридического лица или индивидуального предпринимателя со дня государственной регистрации:

а) более 6 лет – 5 баллов (с 2006 года);

2) осуществление промышленного рыболовства в течение предыдущего календарного года (фактический объем добычи (вылова) водных биоресурсов):

а) более 50 тонн – 5 баллов (171 тонна);

3) обеспечение доли местного сырья (речная и озерная рыба) в общем объеме сырья, используемом в рыбопереработке:

а) более 95 % – 5 баллов (100%);

4) объем производства рыбных консервов за предыдущий год:

а) более 1000 тыс. условных банок – 5 баллов (1013,29 тыс. усл. банок);

Итого:20 баллов.

РЕШИЛИ:

1. Предоставить субсидию на реализацию мероприятий по развитию рыбоконсервных производств в Александровском районе ООО «Ковчег» в размере 13 000 000 рублей в соответствии с планом расходов.

2. ООО «Ковчег»:

- использовать субсидию на закупку новой металлической консервной банки в соответствии с планом расходов;

- осуществлять деятельности в сфере рыбной промышленности на территории Александровского района в течение не менее одного года после получения субсидии;
- обеспечить выполнение показателя результативности использования субсидии -  рост в Александровском районе объема производства рыбных консервов на 31 декабря 2022 года не менее 10% к 31.12.2021 года.
Председатель комиссии                                                                    С.Ф. Панов
Секретарь комиссии                                                                          О.Г. Ковалева